
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ              
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  
от 15.11. 2024г №14.1/3 

      О внесении изменений и дополнений в решение  
  О бюджете  Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» от  15 декабря  2023г №11.1/3 

 
      В соответствии со ст.21 Положения о бюджетном процессе в Михайловском 
сельсовете утвержденного Решением Собрания депутатов Михайловского 
сельсовета от 05.12.2016г. № 16.2/2 Собрание депутатов Михайловского 
сельсовета Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО: 

Внести изменения в решение Собрания депутатов № 11.1/3 от 15.12.2022г.«О 
бюджете Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

       1.В п.1 ст.1 вместо слов 4956277 рублей 00 копеек следует читать сумма           
5306207 руб 00 копеек (читать в новой редакции) 

        2.В п.2 ст.1 вместо слов 5271597 рублей 97 копеек следует читать сумма 
5621527  рублей 97 коп. (читать в новой редакции) 

      3.Приложение №1,3,5,7,9 изложить в новой редакции. 

     4.Обнародовать решение на общедоступных стендах муниципального 
образования «Михайловский сельсовет» Черемисиновского района Курской 
области :1-й здание Администрации Михайловского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области;                                                                                      
2-й здание  «Михайловский сельский Дом культуры» , 3-й здание 
«Толстоколодезский сельский Дом культуры , 4-й здание «Липовский сельский 
Дом культуры»и в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования «Михайловский сельсовет» Черемисиновского района Курской 
области  

 Председатель Собрания депутатов 

 Михайловского сельсовета                                    Т.Н.Хмелевская                                                            

Глава Михайловского сельсовета                                    О.И.Агеева 
 
 



Приложение №1 
                                                                                к решению Собрания депутатов 

Михайловского сельсовета                                                                                                                                                          
                                                                   «О бюджете Михайловского селовета 

Черемисиновского  
                                                           района Курской области на 2024 год и 

плановый  период 2025 и 2026 годов» 
                                                                                                                                                 
 
 
                                                                                                                                                 

                     ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
БЮДЖЕТА МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД 
       

Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

315320,97 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

315320,97 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
 

-5306207.00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-5306207.00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-5306207.00 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-5306207.00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 
 

5621527,97. 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

5621527,97. 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

5621527,97. 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

5621527,97. 

 Итого источники финансирования 
дефицита бюджета  

315320,97 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 



Приложение № 3 
                                                              к решению Собрания депутатов 

Михайловского сельсовета  
                                                       «О бюджете Михайловского сельсовета  

Черемисиновского района Курской области 
 на 2024 год и плановый период     2025 и 2026  годов» 

 
                                                                                                                                                 
                                                                                              

Поступление доходов в бюджет Михайловского сельсовета 
                        Черемисиновского района Курской области в 2024 году 

                                                                                                                                                   
рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование доходов 

 
     2024 г 

 

1 2 3    

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
3368534.00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
    203433.00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
    203433.00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 

    198158.00 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 
       5275.00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 158620.00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 158620.00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2561540.00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц     82147.00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

    82147.00
  
 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  2479393.00 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций    

1984963.00 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

  
1984963.00
  

1 06 06040 00 0000 110  Земельный налог с физических лиц 
 

   494430.00 

consultantplus://offline/ref=0EF169D494CCD966EC54471E98BE2D5C16048911D8FF232162B70D8476C16831FA25565D71F7B70122BC45A0D003A3F6E4FBD127A29C66F12DZ7O


106 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 
 

   494430.00 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

444941.00 

1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 
 

444941.00 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 
 

444941.00 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

  
1937673.00   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов Бюджетной системы Российской 
Федерации 

1762673.00     

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

  
1120448.00   

2 02 16001 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

   646007.00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

    
646007.00 

2 02 15002 00 0000 150  Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

   474441.00  

2 02 15002 10 0000 150  Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

    
474441.00 

2 02 03000 00 0000 150 
 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации 
и муниципальных образований 

   
135094.00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенция бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

   135094.00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

   135094.00 

2 02 40000 00 0000 150 
 

Иные межбюджетные трансферты 
507131.00 



2 02 40014 10 0000 150 
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 
 

507131.00 

2 07 05000 00 0000 150 
 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

175000,00 

2 07 05030 10 0000 150 
 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

175000.00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 5306207,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                        Приложение № 5 
                                              к решению Собрания депутатов «О бюджете  

                             Михайловского сельсовета  
Черемисиновского района 

 Курской области на 2024 год и 
                                                  плановый период 2025 и  2026 годов» 

                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                 
 

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (программам и непрограммным направлениям 
деятельности) группам видам расходов классификации расходов на 
2024год  бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района 
Курской области 

(рублей)           

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходы     5621527,97 

Общегосударственные  вопросы 01    4722700,97 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02   822610.00   

Обеспечение функционирования 

главы муниципального 

образования 01 02 71 0 00 00000  822610.00   

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  822610.00  

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления  01 02 71 1 00 С1402  822610.00   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100   822610.00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   

         

           

2074888.90 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 01 04 73 0 00 00000  2074888.90 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 01 04 73 1 00 00000  2074888.90 



образования 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402  2068888.90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 73 1 00 С1402 100 1998888.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 73 1 00 С1402 200 70000.00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных 
полномочий в сфере внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 
 01 04   6000.00 

Межбюджетные трансферты 
 01 04 73 1 00 П1485 500 6000.00 

Иные межбюджетные трансферты 
 01 04 73 1 00 П1485 540 6000.00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
 01 06   43621.00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 
 01 06 74 0 00 00000  43621.00 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 
 01 06 74 3 00 00000  43621.00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля 
 01 06 74 3 00 П1484  43621.00 

Межбюджетные трансферты 
 01 06 74 3 00 П1484 500 43621.00 

Иные межбюджетные трансферты 
 01 06 74 3 00 П1484 540 43621.00 

Другие общегосударственные 01 13   1781581,07 



вопросы 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 01 13 76 0 00 00000  1761581,07 

Выполнение других обязательств 01 13 76 1 00 00000  1761581,07 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  1501581,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 1433581,07 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 68000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

выполнение других 

(прочих)обязательств органа 

местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1444  260000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   76 1 00 С1444 200 260000.00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области 01 13 77 0 00 00000  20 000.00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000  20 000.00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации  

 

 

01 

 

 

13 

 

 

77 2 00 С1439  20 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 С1439 200 20 000.00 

Национальная оборона 02    135094.00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   135094.00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  135094.00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000  135094.00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 77 2 00 51180   135094.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 02 03 77 2 00 51180 100 130094.00 



функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 5000.00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    1 000.00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность" 03 10   1 000.00 

Муниципальная программа 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 03 10 13 0 00 00000  1 000.00 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, 

стабильности техногенной 

обстановки» муниципальной 

программы Михайловского 

сельсовета Черемисиновского 

района Курской области  «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах» 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

13 1 00 00000  

 

 

 

1 000.00 

Основное мероприятие «Подготовка 

и реализация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

стихийных бедствий» 03 10 13 1 01 00000  1 000.00 



 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов муниципальных 

образований 03 10 13 1 01 С1415  1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 

 

10 

 

13 1 01 С1415 

 

200 

 

1 000.00 

Национальная экономика 04    407131.00 

Дорожное хозяйство 04 09   92948.00 

Непрограммные деятельность 

органов местного самоуправления 04 09 77 0  00 00000  92948.00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 04 09 77 2  00 00000  92948.00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 
 04 09 77 2  00 П1424  92948.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 77 2  00 П1424 200 92948.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономике 04 12 77 0  00 00000  314183.00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 04 12 77 2  00 00000  314183.00 

Расходы на мероприятия по 

внесению в Единый государственный 

реестр недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах населенных 

пунктов 04 12 77 2 00 S3600  94255.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 77 2 00 S3600 200 94255.00 

Мероприятия по внесению в Единый 

государственный реестр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 04 12 77 2 00 13600  219928.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 77 2 00 13600 200 219928.00 



Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05    283050.00 

Коммунальное хозяйство 05 02   100000.00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области 05 02 77 0 00 00000  100000.00 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 05 02 77 2 00 00000  100000.00 

Осуществление переданных 

полномочий по созданию условий 

для развития социальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований 05 02 77 2 00 П1417  100000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 77 2 00 П1417 200 100000.00 

Благоустройство 05 03   183050.00 

Муниципальная программа   

«Благоустройство территории 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области » 05 03 07 0 00 00000  183050.00 

Подпрограмма  «Организация и 

содержание прочих объектов 

благоустройства  «Организация и 

содержание уличного освещения» 

 

05 

 

03 07 1 00 00000  

183050.00 

 

Основное мероприятие «Поддержка 

мероприятий в области 

благоустройства» 05 03 07 1 01 00000  183050.00 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433  183050.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 07 1 01 С1433 200 183050.00 

Социальная политика 10    72552.00 

Пенсионное обеспечение 10 01   72552.00 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан» 10 01 02 0 00 00000  72552.00 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка 

граждан» 10 01 02 2 00 00000  72552.00 

Доплата к пенсии выборных 10 01 02 2 01 00000  72552.00 



должностных лиц 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 10 01 02 2 01 С1445  72552.00 

Социальное обеспечение населения 

и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 72552.00 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 7 
                                                                   к решению Собрания депутатов 

«О бюджете  Михайловского сельсовета  
Черемисиновского района Курской области 

  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
                                                                                                                                                 
 

 

 

      

      

Ведомственная структура расходов бюджета Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области на 2024 год 

 

     

                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                          
(рублей) 

Наименование  
         

Рз 

П

Р 
ЦСР ВР Сумма 

1  2 3 4 5 6 

Всего расходы 001     5621527,97 

Общегосударственные  вопросы 001 01    4722700,97 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  001 01 02   822610.00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000    822610.00 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  822610.00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов местного 

самоуправления  001 01 02 71 1 00 С1402  822610.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100   822610.00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 001 01 04   

         

           

         



государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

2074888.90 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000  2074888.90 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 001 01 04 73 1 00 00000  2074888.90 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов местного 

самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402  2068888.90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100 1998888.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 04 73 1 00 С1402 200 70000.00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных 
полномочий в сфере внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 
 001 01 04   6000.00 

Межбюджетные трансферты 
 001 01 04 73 1 00 П1485 500 6000.00 

Иные межбюджетные трансферты 
 001 01 04 73 1 00 П1485 540 6000.00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
 001 01 06   43621.00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 
 001 01 06 74 0 00 00000  43621.00 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 
 001 01 06 74 3 00 00000  43621.00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 001 01 06 74 3 00 П1484  43621.00 



 

Межбюджетные трансферты 
 001 01 06 74 3 00 П1484 500 43621.00 

Иные межбюджетные трансферты 
 001 01 06 74 3 00 П1484 540 43621.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 001 01 13   1781581,07 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 001 01 13 76 0 00 00000  1761581,07 

Выполнение других обязательств 001 01 13 76 1 00 00000  1761581,07 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404  1501581,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 1433581,07 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800    68000.00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

выполнение других 

(прочих)обязательств органа местного 

самоуправления 

 001 01 13 76 1 00 С1444  260000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    76 1 00 С1444 200 260000.00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области 001 01 13 77 0 00 00000  20 000.00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 01 13 77 2 00 00000  20 000.00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации  001 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

77 2 00 С1439  20 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 77 2 00 С1439 200 20 000.00 

Национальная оборона 001 02    135094.00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 001 02 03   135094.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000  135094.00 

Непрограммные расходы органов 001 02 03 77 2 00 00000  135094.00 



местного самоуправления 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 001 02 03 77 2 00 51180   135094.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 02 03 77 2 00 51180 100 130094.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00 51180 200 5000.00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 001 03    1 000.00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность" 001 03 10   1 000.00 

Муниципальная программа 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» 

 001 03 10 13 0 00 00000  1 000.00 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

13 1 00 00000  

 

 

 

1 000.00 

Основное мероприятие «Подготовка и 001 03 10 13 1 01 00000  1 000.00 



реализация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

стихийных бедствий» 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований  001 03 10 13 1 01 С1415  1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 

 

03 

 

10 

 

13 1 01 С1415 200 

 

1 000.00 

Национальная экономика 001 04    407131.00 

Дорожное хозяйство 001 04 09   92948.00 

Непрограммные деятельность органов 

местного самоуправления 001 04 09 770 00 00000  92948.00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 04 09 772  00 00000  92948.00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 
 001 04 09 772  00 П1424  92948.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 04 09 772  00 П1424 200 92948.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономике 001 04 12 770 00 00000  314183.00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 04 12 772  00 00000  314183.00 

Расходы на мероприятия по внесению 

в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 001 04 12 77 2 00 S3600  94255.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 04 12 77 2 00 S3600 200 94255.00 

Мероприятия по внесению в Единый 

государственный реестр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных 

пунктов 001 04 12 77 2 00 13600  219928.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 04 12 77 2 00 13600 200 219928.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    283050.00 



Коммунальное хозяйство 001 05 02   100000.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области 001 05 02 77 0 00 00000  100000.00 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 001 05 02 77 2 00 00000  100000.00 

Осуществление переданных 

полномочий по созданию условий для 

развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных 

образований 001 05 02 77 2 00 П1417  100000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 02 77 2 00 П1417  100000.00 

Благоустройство 001 05 03   183050.00 

Муниципальная программа   

«Благоустройство территории 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области » 001 05 03 07 0 00 00000  183050.00 

Подпрограмма  «Организация и 

содержание прочих объектов 

благоустройства  «Организация и 

содержание уличного освещения» 

 

 

001 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

07 1 00 00000  

 

183050.00 

Основное мероприятие «Поддержка 

мероприятий в области 

благоустройства» 

 

001 

 

05 

 

03 

 

07 1 01 00000  183050.00 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 1 01 С1433    183050.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 07 1 01 С1433 200 183050.00 

Социальная политика 001 10    72552.00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   72552.00 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан» 001 10 01 02 0 00 00000  72552.00 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка 

граждан» 001 10 01 02 2 00 00000  72552.00 

Доплата к пенсии выборных 

должностных лиц 001 10 01 02 2 01 00000  72552.00 

Выплата пенсий за выслугу лет и 001 10 01 02 2 01 С1445  72552.00 



доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

Социальное обеспечение населения и 

иные выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 72552.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 9  
к решению Собрания депутатов 

Михайловского сельсовета «О бюджете 
Михайловского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области на 2024год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
                                                                                                                                                 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальных программ Михайловского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов 
 на 2024 год 

                                                                                                                           
(рублей) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 4 5 6 

Муниципальная программа   «Благоустройство 

территории Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области» 07 0 00 00000   283050.00 

Подпрограмма  «Организация и содержание 

прочих объектов благоустройства  «Организация 

и содержание уличного освещения» 07 1 00 00000  283050.00 

Основное мероприятие «Поддержка мероприятий 

в области благоустройства» 07 1 01 00000  283050.00 

Мероприятия по благоустройству 07 1 01 С1433  283050.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 С1433 200 283050.00 

Муниципальная программа Михайловского 

сельсовета Черемисиновского района Курской 

области  «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

 13 0 00 00000  1 000.00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» программы 

Михайловского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 13 1 00 00000   1 000.00 



Основное мероприятие «Подготовка и реализация 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 

стихийных бедствий» 13 1 01 00000  1 000.00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

муниципальных образований  13 1 01 С1415  1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 С1415 200 1 000.00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 71 0 00 0000    822610.00 

Глава муниципального образования 71 1 00 0000    822610.00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления  71 1 01 С1402   822610.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 1 01 С1402 100   822610.00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 73 0 00 0000    2074888.90 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 73 1 00 00000  

         

           

        

2068888.90 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 73 1 00 С1402  2068888.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 73 1 00 С1402 100 1998888.90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 73 1 00 С1402 200 70000.00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий в 
сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля 
 73 1 00 П1485 540 6000.00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
   43621.00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования 
 74 0 00 00000  43621.00 



Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий в сфере 
внешнего муниципального финансового контроля 
 74 3 00 П1484 540 43621.00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 76 0 00 00000       1781581,07 

Выполнение других обязательств 76 1 00 00000   

      

1761581.07 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 76 1 00 С1404   1501581,07        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 1433581,07    

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 68000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для выполнение 

других (прочих)обязательств органа местного 

самоуправления 

 76 1 00 С1444  260000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1444 200 260000.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления Михайловского 

сельсовета Черемисиновского района Курской 

области 77 0 00 00000  20 000.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 77 2 00 00000  20 000.00 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации  77 2 00 С1439  20 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 С1439 200 20 000.00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 77 2 00 51180   135094.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 77 2 00 51180 100 130094.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 5000.00 

Национальная экономика   407131.00 

Дорожное хозяйство   92948.00 



Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 770  00 00000  92948.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 772  00 00000  92948.00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по капитальному 
ремонту, ремонту и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
 772  00 П1424  92948.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 772  00 П1424 200 92948.00 

Другие вопросы в области национальной 

экономике   314183.00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 770  00 00000  314183.00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 772  00 00000  314183.00 

Расходы на мероприятия по внесению в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений 

о границах муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 77 2 00 S3600  94255.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 S3600 200 94255.00 

Расходы на мероприятия по внесению в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений 

о границах муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 77 2 00 13600  219928.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 13600 200 219928.00 

Коммунальное хозяйство   100000.00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 770  00 00000  100000.00 

Осуществление переданных полномочий по 

созданию условий для развития социальной и 

инженерной инфраструктуры муниципальных 

образований 77 2 00 П1417  100000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 П1417 200 100000.00 

Выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсии 

муниципальных служащих 02 2 01 С1445  72552.00 

Социальное обеспечение населения и иные 

выплаты населению 02 2 01 С1445 300 72552.00 

Итого расходов   5621527,97 



 
 


